ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 19 декабря 2019 г. № 1712
МОСКВА

О внесении изменения в пункт 116 Правил оптового рынка
электрической энергии и мощности

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т :
1. Дополнить после абзаца шестнадцатого пункта 116 Правил

оптового рынка электрической энергии и мощности, утвержденных
постановлением Правительства Российской Федерации от 27 декабря
2010 г. № 1172 "Об утверждении Правил оптового рынка электрической
энергии и мощности и о внесении изменений в некоторые акты
Правительства Российской Федерации по вопросам организации
функционирования оптового рынка электрической энергии и мощности"
(Собрание законодательства Российской Федерации, 2011, № 14, ст. 1916;
2012, №4, ст. 504; 2013, №31, ст. 4234; 2014, №19, ст. 2414; №23,
ст. 2994; № 34, ст. 4677; 2015, № 36, ст. 5034; № 45, ст. 6256; 2016, № 19,
ст. 2701; 2017, № 25, ст. 3684; № 29, ст. 4372; 2018, № 3, ст. 543), абзацем
следующего содержания:

"Положения абзаца шестнадцатого настоящего пункта не
применяются к участникам оптового рынка в отношении генерирующих
объектов, отнесенных на 1 января 2010 г. и (или) на 1 января 2008 г.
к группам точек поставки, зарегистрированным за участниками оптового
рынка, заключившими договоры о предоставлении мощности, со дня
начала фактической поставки мощности по договорам о предоставлении
мощности с использованием последнего введенного в эксплуатацию
генерирующего объекта, указанного в отношении таких участников
оптового рынка в перечне генерирующих объектов, утверждаемом

4333140

сертификат кран

https://www.stroyinf.ru/russian-certificate/certification-armature.html

2

распоряжением Правительства Российской Федерации для заключения
договоров о предоставлении мощности.".

2. Установить, что настоящее постановление применяется
к отношениям по определению требований и обязательств участников
оптового рынка по покупке (продаже) мощности на оптовом рынке,
возникшим после вступления его в силу.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его
официального опубликования.

Д.Медведев

4333140

80

https://files.stroyinf.ru/Index2/0/4294791/4294791129.htm